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13.1 Importations de pétrole, par pays, 1976 et 1977 

Pays Valeu 

1976 
milliers rrf 

125 
794 

— 
6 702 

128 
833 
130 
119 
741 

1829 
9 534 

313 
1386 

42 
1907 

— 117 

163 
16395 
2 771 

1977 
milliers rrf 

_ 
88 

359 
8 872 

364 
165 
442 

3 103 
187 

1335 
6 592 

233 

— 
55 

424 
92 

224 

270 
15199 

77 

1976 
S milliers 

9,034 
65,335 

_ 
481,475 

9,064 
61,785 

9,398 
9,840 

53,745 
132,585 
694,416 

22,435 
107,314 

3,146 
153,113 

— 
8,023 

12,398 
1,245,396 

201,583 

1977 
S milliers 

Afrique française, n.c.a. 
Algérie 
Antilles néerlandaises 
Arabie Saoudite 
Egypte, République arabe d' 
Émirats arabes unis 
Equateur 
États-Unis 
Gabon 
Irak 
Iran 
Koweït 
Libye 
Mexique 
Nigeria 
Royaume-Uni 
Trinidad et Tobago 
Union des républiques 

socialistes soviétiques 
Venezuela 
Yémen 

Énergie renouvelable 
Conservation de l'énergie 
Combustibles fossiles 
Transport et transmission de l'énergie 
Énergie nucléaire 
Coordination et surveillance 

4,437 
8,025 

12,326 
5,218 

90,028 
160 

4 
7 

10 
4 

75 

7,437 
11,396 
13,826 
6,182 

90,028 
1,025 

6 
9 

10 
5 

69 
1 

Pétrole 
Exportations 
Importations 
Solde 

Gaz naturel 
Exportations 
Importations 
Solde 

Pétrole et gaz naturel 
Exportations 
Importations 
Solde 

Charbon et coke 
Exportations 
Importations 
Solde 

Énergie électrique 
Exportations 
Importations 
Solde 

Minerais radioactifs 
Exportations 
Importations 
Solde 

348.4 
451.6 

-103.2 

108.8 
17.6 
91.2 

457.2 
469.2 
-12.0 

14.6 
153.3' 

-138.7 

162 
102 
6 0 

36.4 

8,501 
29,017 

711,710 
32,080 
14,176 
37,088 

283,875 
14,067 

109,331 
535,063 

20,052 

4,878 
37,390 

7,283 
17,808 

23,783 
1,317,540 

5,853 

Total, tous pays 44029 38081 3,280,085 3,209,495 

13.2 Dépenses fédérales au titre de la R-D énergétique, 1976-77 à 1978-79» 

Détail 1976-77 1977-78 

S milliers % S milliers % 

1978-79 

S milliers % 

13,564 
16,716 
15,226 
7,432 

90,288 
1,238 

9 
12 
U 
5 

62 
1 

Total 120,194 100 129,894 100 144,464 100 

13.3 Commerce des produits énergétiques, 1966 et 1976 (en millions de dollars) 

Détail 1966 1976 

2,485.5 
3,446.4 
-960.9 

1.616.5 
8.8 

1,607.7 

4.102.0 
3,455.2 

646.8 

566.2 
570.2' 

-4.0 

161.7 
9.2 

152.5 

67.3 

673 


